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GALOPPÖVERDOMSTOLEN                                                                                             Ärende 3/2023 

 

 

 

                                                             Protokoll hållet vid förhandling i Galoppöver- 

                                                             domstolen via Teams den 3 maj 2023                                                                                              

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTER; närvarande via Teams 

 

 

 

KLAGANDE:                                      Amatörtränaren Maria Lamm 

                                                             Dåntorpsvägen 73, 136 50 Jordbro  

 

 

 

MOTPART:                                         Svensk Galopp AB (Svensk Galopp), Box 11014, 161 11  

                                                             Bromma genom f d förbundsjuristen Göran Wahlman, Svenskt   

                                                             Trav 

 

 

ÖVRIGA NÄRVARANDE:               Emma Johansson och Mette Pökelmann  (vittnen). Förhören sker  

                                                             per telefon. 

 

 

ÖVERKLAGAT BESLUT:                Lokala galoppdomstolens beslut vid Bro Park den 16 februari                                                        

                                                             2023 

                                                               

 

SAKEN:                                               Brott mot villkor för deltagande i offentlig galopptävling  

                                                              

                                                             ----------------------------------------------------------      

 

 

Genom överklagade beslutet dömde lokala galoppdomstolen Maria Lamm till böter 10 000 kr för att på 

grund av felaktiga (förfalskade) vaccinationsuppgifter har hästen Freed From Desire inte varit 

startberättigad och diskvalificerats samt fråndömts  priser i tävlingar i löpningar under augusti månad 

2022, Skandinaviskt  Reglemente för Galopplöpningar (SRG) 3 kap. 14 § 3 p. och 8 kap. 14 § 2 p. 

Lokala galoppdomstolen antecknade att beslutet innebar att resultatlistorna korrigerades och att 

efterföljande hästar i resultatlistan flyttades upp.      

 

                                                             ---------------------------------------------------------- 
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YRKANDEN OCH GRUNDER 

 

 

Maria Lamm yrkar att Galoppöverdomstolen upphäver lokala galoppdomstolens beslut. 

 

Maria Lamm yrkar i andra hand för det fall Galoppöverdomstolen finner att  hon  agerat oaktsamt att 

Galoppöverdomstolen utdömer en påföljd enligt Skandinavisk Galopps riktlinjer för påföljder 

(bestraffningar) att gälla fr.o.m. den 1 april 2022 enligt vilken felaktig/utebliven vaccination ger böter  

1 500 kr - 3 000 kr. 

 

Svensk Galopp yrkar att lokala galoppdomstolens beslut ska fastställas.  

Parterna utvecklar grunderna för sin talan. 

På begäran av Maria Lamm äger vittnesförhör rum med Emma Johansson som var Maria Lamms  

representant vid dopningskontrollen den 16 augusti 2022 i  Maria Lamms stall och på begäran av Svensk 

Galopp äger vittnesförhör rum med Mette Pökelmann, Hästvälfärdsavdelningen, Svenskt Trav som 

deltog vid nu nämnda dopningskontroll. Förhören sker per telefon. 

Svensk Galopp åberopar som skriftlig bevisning två fotografier av Freed From Desires pass, bilaga 1 

och 2.  

Parterna slutför sin talan. 

Galoppöverdomstolen fattar följande 

BESLUT (att meddelas den 11 maj 2023) 

Det är ostridigt att den namnteckning som finns i Freed From Desires pass om att leg. veterinären 

Thomas Backen den 1 april 2022 skulle ha vaccinerat hästen mot hästinfluensa är förfalskad. Det är 

vidare ostridigt att hästen Freed From Desire fanns i Maria Lamms träning 20220622-20220630,  

20220721-20220729 och 20220811-20220822.  

Maria Lamm har uppgivit bl.a.: Hon hade fått passat för Freed From Desire och noterat att det fanns 

vaccinationer antecknade i detta, hon hade däremot inte kontrollerat vaccinationsintervallen eftersom 

detta redan görs digitalt när vaccinationen registreras i systemet. Hon hade heller inte gjort någon 

grafologisk analys av namnteckningarna eller kontaktat alla veterinärer som utfört grund- och 

revaccinationer. Hon hade visat upp passet för lokala galoppdomstolen vid Göteborgs Galopp den 27 

juli 2022 som trots sin kontroll lät hästen starta. Hon hade då kontrollerat hästpasset men inte noterat att 

det saknades uppgift vem som utfört vaccinationen den 1 april 2022. Hon var inte närvarande vid 

dopningskontrollen i hennes stall den 16 augusti 2022 då dopningsprov togs på tre hästar varvid Mette 

Pökelmann upptäckte att stämpel och namnteckning vad gäller vaccinerande veterinär saknades i Freed 

From Desires pass. Detta blev hon senare informerad om av sin representant vid dopningskontrollen 

Emma Johansson. Före tävlingarna på Bro Park den 17 augusti 2022 när hon befann sig i vågrummet 

för att hämta dresser och sadlar blev hon av lokala galoppdomstolen uppmanad att visa upp Freed From 

Desires pass. Då hon inte hade med sig passet  bad hon  Emma Johansson hämta detta i stallet. Emma 

Johansson begav sig till stallet och fick passet av Kahlil De Burca som var Maria Lamms racingmanager. 

När Emma Johansson  kom tillbaka till vågrummet lämnade hon passet till Maria Lamm. Hon kan då 

ha öppnat passet och snabbt kontrollerat den komplettering som hade skett av passet men hon förstod 

inte att veterinären Thomas Backens namnteckning var  förfalskad. Lokala galoppdomstolen godtog 

passet och Freed From Desire tilläts starta i löpningen.  Freed From Desire var därefter startanmäld till 

tävling på Övrevoll den 21 augusti 2022. Den lavere voldgiftsret kontrollerade passet och fann att detta 
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var utan anmärkning. Freed From Desire tilläts att starta i löpningen. På uppdrag av Svensk Galopp 

fotograferade den lavere voldgiftsret Freed From Desires pass.  

Mette Pökelmann har uppgivit bl.a.: Syftet med besöket i Maria Lamms  stall vara att genomföra 

dopningskontroll. Hon gjorde detta tillsammans med en veterinär. När hon kontrollerade Freed From 

Desirers pass upptäckte hon att detta saknade underskrift av den veterinär som skulle ha utfört den 

senaste vaccineringen vilket hon påpekade. Hon minns inte om hon hade lagt passet på en bänk i stallet 

eller om hon hade lämnat passet till Kahlil De Burca.    

Emma Johansson har uppgivit bl.a.: Hon var Maria Lamms representant när dopningskontrollen skedde 

i Maria Lamms stall den 16 augusti 2022. Maria Lamm var vid tillfället förhindrad att närvara. Mette 

Pökelmann hade lämnat passet för Freed From Desire till Kahlil De Burca som skulle komplettera detta 

med veterinärens namnteckning. Dagen efter, när Maria Lamm och hon befann som sig i vågrummet på 

Bro Park blev Maria Lamm inkallad till lokala galoppdomstolen som ville se Freed From Desires pass. 

Maria Lamm bad att Emma Johansson att hämta passet i stallet. Emma Johansson fick passet av Kahlil 

De Burca. När hon hämtat passet lämnade hon detta till Maria Lamm som befann sig i vågrummet.   

Maria Lamm lämnade passet vidare till lokala galoppdomstolen. Efter en stund fick Maria Lamm 

tillbaka passet från lokala galoppdomstolen varefter Freed From Desire kunde starta i löpningen.    

Enligt fotografiet av Freed From Desires pass från den 16 augusti 2022, bilaga 1, då dopningskontroll  

ägde rum av bl.a. Freed From Desire i Maria Lamms stall, saknas i passet uppgift om badgenummer och 

vilken veterinär som skulle ha utfört vaccinationen den 1 april 2022. Enligt det andra fotografiet av 

passet från den  21 augusti 2022, bilaga 2, då Freed From Desire deltog i löpning på Övrevoll är i detta 

vaccinationen den 1 april 2022 kompletterad med stämpel, ”THOMAS BACKEN leg vet” och signatur 

vars namn enligt Galoppöverdomstolen inte går att tyda. Badgenummer saknas fortfarande. Vem som  

utfört förfalskningen av Thomas Backens namnteckning i Freed From Desires hästpass saknar 

Galoppöverdomstolen kännedom om. 

Galoppöverdomstolens bedömning 

Galoppöverdomstolens prövning gäller huruvida Maria Lamm har brutit mot Svensk Galopps villkor 

för deltagande i offentlig galopptävling.  

Enligt 3 kap. 14 § 3 p. SRG gäller för att häst ska vara starberättigad i offentlig galopptävling att hästpass 

innehållande veterinärintyg om vaccination mot hästinfluensa kan uppvisas. Överträdelse av 3 kap. 14 

§ 3 p. SRG är straffbelagt enligt 8 kap. 14 § 2 p. SRG. 

Det är som ovan noterats ostridigt att leg veterinären Thomas Backens namnteckning i Freed From 

Desires pass vad gäller vaccinationen den 1 april 2022 mot hästinfluensa  är förfalskad. Maria Lamm 

har därmed inte kunnat visa upp hästpass med veterinärintyg om att Freed From Desire varit vaccinerad 

mot sådan influensa. De objektiva förutsättningarna för att döma Maria Lamm för brott mot 3 kap. 14 § 

3 p. SRG är därmed uppfyllda.  

För att påföljd enligt SRG ska kunna utdömas krävs därutöver att de subjektiva förutsättningarna för 

ansvar enligt 8 kap. 2 § SRG är uppfyllda, att Maria Lamm med uppsåt eller av oaktsamhet har överträtt 

3 kap. 14 § 3 p. SRG. Då Svensk Galopp inte gör gällande att Maria Lamm uppsåtligen har brutit mot 3 

kap. 14 § 3 p. SRG gäller Galoppöverdomstolens prövning om Maria Lamm av oaktsamhet gjort detta. 

Såsom Galoppöverdomstolen uttalat i flera tidigare beslut, senast i ärende 6/2022 (Peter Åberg ./. Svensk 

Galopp) krävs för att oaktsamhet ska föreligga att det ska vara fråga om ett handlande som avviker från 

vad som rimligen kan krävas av en omdömesgill person. Det ska också vara fråga om ett klandervärt 

beteende. S.k. strikt ansvar gäller inte vid utdömande av påföljd enligt 8 kap. SRG såvida det inte är 
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fråga om överträdelse av 8 kap. 17 § SRG (WADA:s dopningslista) respektive överträdelse av vissa 

bestämmelser i Antidopningsreglementet.  

Enligt Galoppöverdomstolen åligger det hästens tränare att kontrollera att vaccinationer som är angivna 

i hästens pass har badgenummer och är bekräftade med vaccinerande veterinärs namnteckning. En annan 

bedömning skulle innebära att hästpasset inte skulle fylla sin funktion som bevis om vilka vaccinationer 

som gjorts av hästen. Maria Lamm har uppgivit att hon hade ”tittat” i hästpasset men inte noterat att 

badegenummer, veterinärens stämplade namn och namnteckning saknades. Med hänsyn till fotografiet 

av hästpasset, bilaga 1, är det enligt Galoppöverstolen svårförståeligt, förutsatt att Maria Lamm 

verkligen granskade hästpasset, att hon inte noterade att den senast utförda vaccinationen saknade 

badgenummer, veterinärens stämplade namn och dennes signatur särskilt som passet enligt bilaga 1, 

innehöll i vart fall fem noteringar om tidigare utförda vaccinationer med dessa uppgifter.  Att inte ha 

noterat detta utgör enligt Galoppöverdomstolen en avvikelse från vad som rimligen kan krävas av en 

tränare och innebär en oaktsamhet  av Maria Lamm. Även om det skulle förhålla sig som Maria Lamm 

har uppgivit, att lokala galoppdomstolen vid Göteborgs Galopp vid tävlingarna den 27 juli 2022 inte 

noterade att  Freed From Desires pass vad gäller vaccinationen den 1 april 2022 saknade badgenummer, 

veterinärens stämplade namn och dennes signatur, förringar detta enligt Galoppöverdomstolen inte den 

oaktsamhet som Maria Lamm gjort sig skyldig till. 

Att Freed From Desires pass i samband med dopningskontrollen den 16 augusti 2022 i Maria Lamms 

stall lämnades till hennes racingmanager Kahlil De Burca för komplettering med veterinärens  

namnteckning och att passet därmed inte längre var i Maria Lamms omedelbara kontroll kan med hänsyn 

till att Freed From Desire skulle tävla på Bro Park följande dag, Maria Lamm enligt 

Galoppöverdomstolen inte  lastas för såsom oaktsamt utan har varit en i sammanhanget försvarbar 

åtgärd. 

En jämförelse av de båda signaturerna under de olika stämplarna i Freed From Desire kompletterade 

pass, bilaga 2, visar att de båda signaturerna skiljer sig åt i sådan utsträckning att det måste handla om 

skilda namnteckningar. Det kan Galoppöverdomstolen konstatera, oavsett att förfalskningen numera är 

ostridig, med hänsyn till den information som Galoppöverdomstolen nu har att tillgå. Huruvida Maria 

Lamm varit oaktsam när hon inte upptäckte förfalskningen i passet ska emellertid bedömas med hänsyn 

till  den information som fanns om Freed From Desires pass  i augusti 2022. Med hänsyn härtill och till 

att varken lokala galoppdomstolen vid Bro Park den 17 augusti 2022 eller den lavere voldgiftsrett vid 

Övrevol den 21 augusti 2022 vilka uppenbarligen haft särskild anledning att granska Freed From Desires 

pass, inte upptäckte förfalskningen, kan det  enligt Galoppöverdomstolen inte läggas Maria Lamm till 

last som oaktsamhet att hon inte gjort detta.  

Maria Lamm ska med hänsyn till vad som ovan anförts fällas till ansvar för att inte ha kontrollerat att 

Freed From Desires pass saknade badgenummer och vaccinerande veterinärs namnteckning vad gäller 

vaccinationen den 1 april 2022. För detta ska Maria Lamm ådömas ett lägre bötesstraff än vad lokala 

galoppdomstolen gjort. 

Felaktig/utebliven  vaccination medför enligt Skandinavisk Galopps riktlinjer för påföljder 2022,  böter  

1 500 kr - 3 000 kr beroende på om det handlar om första-, andra- eller tredjegångsförseelse. En tränares 

underlåtenhet att kontrollera om veterinären har signerat en uppgiven vaccination i passet behandlas inte 

i påföljdsmallen. Då detta är en fråga om hästpassets vederhäftighet har en sådan underlåtenhet enligt 

Galoppöverdomstolen ett högre straffvärde än underlåten/utebliven vaccination. Påföljden för att Maria 

Lamm har underlåtit att kontrollera och uppmärksamma i passet att vaccinationen den 1 april 2022  

saknade badgenummer och inte var signerad av vaccinerande veterinär ska därför bestämmas till böter 

3 000 kr. 

Med hänsyn till att Maria Lamm haft viss framgång med sitt överklagande ska överklagandeavgiften 

bestämmas till 2 000 kr. 



 

5 
 

Galoppöverdomstolen fastställer lokala galoppdomstolens beslut med den ändringen att böterna bestäms 

till 3 000 kr.  

Sammanfattning 

 

Maria Lamms böter bestäms till 3 000 kr. 

 

Maria Lamm ska betala 2 000 kr i överklagandeavgift till Svensk Galopp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I avgörandet har deltagit universitetslektorn, jur kand Ronny Hagelberg, jur kand Gisela Jardby och f.d. 

generalsekreteraren, jur kand Björn Eklund. Enhälligt. 
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